
Magistrát města Olomouce  |  odbor správních činností  |  oddělení matrika  |  Horní náměstí 583  |  779 11 OLOMOUC 

 

sv./roč./str./poř. č.       

 

PROHLÁŠENÍ O JMÉNU DÍTĚTE 
(pro vyřízení rodného listu) 

 

O
T

E
C

 

             

jméno a příjmení  doklad totožnosti (číslo OP) 

             

datum a místo narození  telefon 

       

trvalé bydliště (podle OP)  

 

M
A

T
K

A
 

             

jméno a příjmení  doklad totožnosti (číslo OP) 

             

datum a místo narození  telefon 

       

trvalé bydliště (podle OP)  

 

Souhlasně prohlašujeme, že pro naše dítě narozené dne       určujeme jméno/a 

chlapec*:       děvče*:       
* v zápisu jména nesmí být přepisováno nebo škrtáno 

 

 

 

podpis otce  podpis matky 
 

Poučení:  

 Dítěti lze zapsat jedno nebo dvě jména, která nesmí být stejná a zvolené jméno nesmí užívat žijící 

sourozenec tohoto dítěte. Pokud vyberete dítěti jméno, které není běžné, informujte se na matrice  

(tel. 585 513 173, 585 513 389, 585 513 129), zda lze toto jméno dítěti zapsat. 

 Vyplněné a podepsané prohlášení o jménu dítěte předloží rodiče, popř. jeden z rodičů spolu s oddacím 

listem nebo zápisem o určení otcovství a občanským průkazem rodiče. 

 Matka, která neuvádí otce dítěte, předloží svůj rodný list, vyplněné a podepsané prohlášení o jménu dítěte 

a občanský průkaz. 

 Pokud budou rodiče určovat otcovství k dítěti již narozenému, lze tak učinit na matričním úřadu Olomouc 

při zápisu narození dítěte. Rodiče předloží vyplněné a podepsané prohlášení o jménu dítěte, své rodné 

listy a občanské průkazy.  

 Je-li matka rozvedená nebo ovdovělá, předloží také rozsudek o rozvodu manželství nebo úmrtní list manžela. 

 Cizincům doporučujeme předběžně se informovat o potřebných dokladech na výše uvedených 

telefonních číslech. 
 

Magistrát města Olomouce, odbor správních činností, oddělení matrika, Horní náměstí 583, Olomouc, 

úřední hodiny: Po a St 8:00 – 12:00, 13:00 – 17:00 hod., Út a Čt 8:00 – 12:00, 13:00 – 15:30 hod. 
 

Záznamy matriky: 

Osobní stav matky:  svobodná Předložené doklady:  oddací list        

 vdaná   určení otcovství 

 rozvedená        OP otce, matky 

        jiné:       

         

Prohlášení přijal/a dne:              
 


